ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Trà Giang, ngày      tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình sản xuất các loại cây trồng trên địa bàn xã Trà Giang

(Từ ngày 11 tháng 8 đến ngày 18 tháng 8 năm 2025)

I. Tình hình sản xuất các loại cây trồng

1. Tiến độ sản xuất các loại cây trồng:

1.1. Cây lúa:

a) Tổng diện tích lúa gieo sạ: 649,1 ha.

Trong đó:

+ Trà lúa sớm.: Diện tích gieo sạ: 21 ha; GĐST: chín.

+ Trà lúa chính vụ: Diện tích gieo sạ: 577,1 ha; GĐST: ngậm sữa - chắc

xanh.

+ Trà lúa muộn: Diện tích gieo sạ: 51 ha. GĐST: trổ - trổ đều.

Hoặc:

- Lúa ruộng: ………………..Diện tích gieo sạ: ………. GĐST: …….......

- Lúa rẫy……………………………………………………………...........

b) Giống và cơ cấu giống: Hà phát 3, Bắc Thịnh, HT1, TBR1, VNR10,

ĐT45, ĐT100, QNg13,…

1.2. Cây trồng khác:

Tổng diện tích cây trồng cạn hằng năm đã gieo trồng: 575,8 ha kế hoạch; đạt

85,3%; Cụ thể:

- Cây Ngô lấy hạt: Diện tích gieo trồng: 180 ha, đạt 81,81% kế hoạch,

GĐST: Nhiều GĐST.

- Cây mì: Diện tích gieo trồng: 226,4 ha, đạt 82,3% kế hoạch, GĐST: Phát

triển củ non.

- Cây Đậu các loại:  Diện tích gieo trồng: ….. ha, đạt % kế hoạch. GĐST:

Nhiều GĐST.

- Cây Lạc: Diện tích gieo trồng ……. ha, đạt ………% kế hoạch, GĐST:

- Cây rau các loại: Diện tích gieo trồng: 166,4 ha, đạt 92,4% kế hoạch,

GĐST: Nhiều GĐST.

Trong đó:

+ Rau ăn lá, củ, quả các loại: Diện tích gieo trồng: 166,4 ha, đạt 92,4% kế

hoạch, GĐST: Nhiều GĐST.

 (theo biểu mẫu 1,2 kèm theo Phụ lục I)

3. Tồn tại, hạn chế: Không

II. Đề xuất, kiến nghị: Không

Trên đây là báo cáo Tình hình sản xuất các loại cây trồng từ ngày 11 tháng 8

đến ngày 18 tháng 8 năm 2025 của UBND xã Trà Giang./.

Nơi nhận:
- Chi cục TT, BVTV và QLCL;

- TT ĐU; TT HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Trung tâm cung ứng DVC xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân

		2025-08-20T08:12:23+0700

		2025-08-20T10:34:38+0700

		2025-08-20T10:34:38+0700

		2025-08-20T10:34:38+0700